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INFORMACJE BIURA MAŁOPOLSKIEJ IZBY ROLNICZEJ NA TEMAT 

FUNKCJONOWANIA PODSTAWOWYCH RYNKÓW ROLNYCH, PRAC ZARZĄDU 

I NOWYCH AKTÓW PRAWNYCH. 

DANE OPRACOWANO NA DZIEŃ 30 KWIETNIA 2014 R 

 
RYNEK ZBÓŻ – KWIECIEŃ 2014 R 

 

 
 

 

 

   
 

 

Ceny zbóż, choć powoli rosną, nadal utrzymują się na poziomie znacznie niższym (ok 20 do 25 %) 

niż w analogicznym okresie roku poprzedniego. Optymistyczne nastroje co do wielkości plonów w roku 

2014 pozwalają analitykom przewidywać odbudowę zapasów zbóż uszczuplonych w roku 2013.  

 

Krajowe ceny były niższe niż na rynkach Europy Zachodniej. Ceny pszenicy konsumpcyjnej na 

tamtejszych rynkach wynosiła 800-900 zł/t, natomiast ceny kukurydzy paszowej kształtowały się w 

granicach 750 – 820 zł/t.  
 

 
 

Rodzaj zboża  Średnia cena zł/t  

(bez VAT) 

W skupie  Pszenica 

konsumpcyjna 

772 

Żyto konsumpcyjne 568 

Jęczmień paszowy 766 

Kukurydza 666 

Owies paszowy 537 

Pszenżyto 666 

Targowiska  

w Polsce 

Pszenica 873 

Żyto 607 

Kukurydza 933 

Targowiska  

w Małopolsce 

Pszenica 860 

Żyto 700 

Jęczmień 876 

Kukurydza 850 
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RYNEK TRZODY CHLEWNEJ, ŻYWCA WOŁOWEGO I DROBIU – KWIECIEŃ 2014 R. 

 

Ceny zakupu bydła rzeźnego w Polsce: 

 
* - jest to cena netto zapłacona dostawcom bydła za dostarczony do rzeźni pełnowartościowy żywiec wołowy na bazie franco zakład czyli wraz z 

kosztami transportu dostawcy jak i rzeźni jeśli poniosła ona koszty transportu związane z zakupem żywca. Cena ta zawiera również wszelkie 
dodatkowe płatności (premie, nagrody itp.) niezależnie od okresu w jakim zostały wypłacone.  

**- w.ż.- waga żywa ( cenę za wagę żywą wyliczono stosując średnie wskaźniki wydajności rzeźnej uzyskane Polsce w roku 2010: bydło ogółem - 

0,507 (było 0,521); byki do 2 lat - 0,539 (było 0,550); byki > 2 lat - 0,535 (było 0,520); wolce - 0,54 (było 0,540); krowy - 0,465 (było 0,478) i jałówki 
– 0,516 (było 0,530),  

mpc - masa poubojowa ciepła, mps - masa poubojowa schłodzona,  

*** z uwagi na ustawowy obowiązek nieidentyfikalności danych, ceny nie podano  

   

Ceny prosiąt 
Jeszcze kilkanaście tygodniu temu, rynkiem prosiąt rządzili sprzedający, obecnie sytuacja diametralnie się zmieniła. 

Nie ma zbyt wielu chętnych na zakup warchlaków, szczególnie sztuk z krajowych hodowli. W skali kraju, najgorsza 

sytuacja jest na targowiskach. Tam producenci za prosięta o wadze ok. 18 kg mogą otrzymać najwyżej 300-310 zł/parę. 

Nieco lepiej jest u większych producentów. Co prawda nie ma kolejki kupujących, ale warchlaki schodzą na bieżąco. 

Za sztuki 20-24 kg trzeba zapłacić od 160-180 zł brutto. Zwierzęta fermowe z kolei są znacznie droższe – od 220-250 

zł/szt. 20-kg do nawet 300 zł/szt. 30-kilogramową. Ale i tam tłumu kupujących nie ma.  

Wielu rolników produkujących tuczniki w cyklu otwartym po zapaści na skutek zamknięcia granic przed polską 

wieprzowiną w wyniku wykrycia wirusa ASF nie decyduje się na nowe nastawienia.  

Warchlaki importowe kosztują niemal identycznie, jak krajowe sztuki fermowe. Tutaj  jak przyznają pośrednicy – ruch 

w interesie również przygasł, mimo to na niższe ceny na razie nie ma co liczyć.  

 

Ceny prosiąt (za parę) na wybranych targowiskach w Małopolsce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ceny trzody chlewnej 
W Danii, Niemczech, Holandii, Belgii – między innymi w tych krajach tuż przed Świętami Wielkanocnymi wzrosły 

ceny tuczników. Niestety, w Polsce, po dwóch z rzędach podwyżkach w pierwszej połowie kwietnia skupujący 

utrzymali cenniki – pod koniec kwietnia za świnie w wadze żywej płacono maksymalnie 5-5,10 zł/kg netto przy dużych 

jednorazowych partiach i ok. 4,50 – 4,80 zł przy mniejszych dostawach (20-30 szt).  

W najgorszej sytuacji są drobni producenci, którzy na spędach mogą liczyć na 4,20-4,30 zł/kg żywca netto. Brak 

podwyżek cen w obliczu drożejącej wieprzowiny na zachodzie Europy oraz niezmiennego, niezbyt korzystnego dla 

importu kursu euro wygląda na świadome działanie skupujących. W okresie przedświątecznym zakładom zależało na 

kupnie większych ilości mięsa za dobrą cenę.  

Zatem stabilne ceny, cały czas sporo niższe niż np. w Niemczech (1,63 euro/kg w kl. E, czyli ok. 6,80 zł/kg), bez 

zapowiedzi podwyżek nijak mają się do obecnej sytuacji na rynku. A ten zdaje się przestał szczególnie reagować na 

kolejne embarga Rosji. Jednak maj jest miesiącem, kiedy wzrasta popyt na mięso, więc podwyżki nie są wykluczone.  

Miejscowość Cena zł/para  

 

Proszowice 380 

Sucha Beskidzka 400 

Wadowice 400 

Miechów 250 
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Ceny drobiu 

 
Ceny drobiu w analizowanym okresie, utrzymywały się na podobnym poziomie cenowym. Polski drób cieszy się 

dużym zainteresowaniem na rynkach zagranicznych. Co więcej zamówienia na polski surowiec stale wzrastają. 

Wskazują na to dane MRiRW. Było to możliwe dzięki kontynuacji wzrostowej tendencji wywozu na rynek wspólnoty i 

rynki pozaunijne, przy czym te ostatnie były głównym motorem wzrostu. Patrząc na zmiany jakie zachodzą w 

sprzedaży do krajów rozwijających się, głównym rynkiem zbytu stał się Benin, na drugim miejscu uplasował się Hong 

Kong. Analizując eksport mięsa drobiowego należy pamiętać, że w strukturze sprzedaży za granicę nadal dominuje 

rynek UE, na który trafia ok. 80 proc. łącznego wolumenu eksportu. Rynek ten jest jednak bardziej nasycony, co 

wpływa na niższą dynamikę sprzedaży. Wywóz na rynek UE wzrósł o 8% w skali roku. Co więcej, polski drób umacnia 

swoją pozycję na rynku niemieckim. Sprzedaż na tym rynku wzrosła w skali roku o 33 proc. Niemcy pozostały w tym 

względzie głównym odbiorcą polskiego nieprzetworzonego mięsa drobiowego z 18-procentowym udziałem w łącznym 

wolumenie eksportu. 

 

 

OWOCE I WARZYWA – KWIECIEŃ 2014 R. 

 
Warzywa z zeszłorocznych zbiorów nadal trzymają cenę. Jest to także powód, dla którego w bieżącym sezonie 

wzrośnie ich areał w kraju. 

Cebula w zasadzie od jesieni 2013 roku trzyma cenę na stałym poziomie (ok. 1,20-1,50zł/kg). Może tak pozostać aż do 

nowych zbiorów, ponieważ zasiewy i nasadzenia ozime tego warzywa w wielu regionach kraju zostały zlikwidowane z 

uwagi na złe przezimowanie.  

Wiele wskazuje również na rekordowe nasadzenia ziemniaków, do których rolników zachęcają wysokie ceny 

utrzymujące się od wielu miesięcy. 

Na krajowym rynku nadal sporo jest nowalijek, jednak zauważyć można stopniowy spadek ich cen. 
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Owoce/Warzywa Ceny targowiskowe w Małopolsce 

Ogórki 2,00-4,50 

Kalafior  4,00-6,50 

Kapusta biała 0,80-1,80 

Marchew 0,80-2,00 

Pietruszka 2,20-5,00 

Seler 2,50-5,00 

Pomidory 4,00-8,00 

Pieczarki 5,50-7,00 

Sałata 0,68-2,50 

Jabłka 1,43-2,00 

Gruszki 3,50-6,00 

 

 

Informacje KRUS 
 

W 2014 roku Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego po raz dwudziesty pierwszy organizuje w czasie letnich 

wakacji turnusy rehabilitacyjne dla dzieci rolników - ubezpieczonych w KRUS. Mogą z nich korzystać dzieci urodzone 

pomiędzy 1999 a 2007 r., których przynajmniej jedno z rodziców (prawnych opiekunów) uprawnione jest do świadczeń 

KRUS. Podstawę skierowania stanowi: wniosek o skierowanie dziecka na turnus rehabilitacyjny wraz z informacją 

wychowawcy klasy i oświadczeniem rodzica/opiekuna prawnego (druki dostępne także w oddziałach regionalnych 

Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego). Zgłoszenia dziecka należy dokonać w najbliższej dla miejsca 

zamieszkania rolnika jednostce KRUS - oddziale regionalnym lub placówce terenowej Kasy - w terminie określonym 

przez tę jednostkę, po uprzednim wypełnieniu przez lekarza podstawowej opieki zdrowotnej lub lekarza specjalistę. 

Skierowanie dziecka do konkretnego zakładu następuje po kwalifikacji lekarza inspektora oddziału regionalnego i 

zatwierdzeniu skierowania w Centrali KRUS. W pierwszej kolejności na turnusy kierowane są dzieci, na które rodzice 

pobierają zasiłek pielęgnacyjny. 

 

 

Informacje ARiMR 

Jeszcze do 30 maja 2014 r. można składać w biurach powiatowych ARiMR wnioski o przyznanie pomocy z działania 

"Korzystanie z usług doradczych przez rolników i posiadaczy lasów" finansowanego z budżetu Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013. Zakres kosztów, które można zrefinansować z tego działania jest bardzo 

szeroki i obejmuje m.in. usługi doradcze w zakresie leśnym, usługi doradcze dotyczące przestrzegania wymogów 

wzajemnej zgodności oraz spełniania zasad  bezpieczeństwa i higieny pracy, a także zarządzania gospodarstwem 

rolnym.  

Od 15 maja do 21 czerwca 2014 r. Oddziały Regionalne Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa będą 

przyjmowały wnioski o przyznanie pomocy z działania "Ułatwianie startu młodym rolnikom". Wsparcie to jest  

finansowane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013. W zbliżającym się naborze ARiMR ma do 

rozdzielenia 796,47 mln zł. Premia jaką może otrzymać młody rolnik wynosi obecnie 100 tys. zł, a poprzednio było to 

75 tys. zł. Z pomocy na "Ułatwianie startu młodym rolnikom" mogą korzystać także osoby, które prowadziły 

samodzielnie gospodarstwo jeszcze przed złożeniem wniosku o przyznanie pomocy. Wcześniej okres ten wynosił 12 

miesięcy, w tegorocznym naborze został wydłużony do 15 miesięcy. Dłuższy też będzie termin na uzupełnienia 

wykształcenia przez młodych rolników, w przypadku wystąpienia tzw. siły wyższej. Dotychczas było tak, że rolnicy, 

mieli na uzupełnienie wykształcenia 3 lata od momentu otrzymania decyzji o przyznaniu wsparcia. Teraz, termin ten 

został wydłużony do 3 lat i 9 miesięcy, ale tylko w przypadku wystąpienia tzw. siły wyższej np. zamknięcia szkoły do 

której uczęszczał rolnik. Ta zmiana dotyczy także beneficjentów z lat ubiegłych,  ale  muszą oni  udokumentować 

zaistnienie szczególnych zdarzeń losowych, które sprawiły, że wykształcenie zdobyli z opóźnieniem. 

Niewiele czasu pozostało na złożenie wniosków o przyznanie płatności bezpośrednich za 2014 r. Blisko 892 tys. 

rolników złożyło do 9 maja w biurach powiatowych Agencji wnioski o przyznanie dopłat bezpośrednich. Spośród nich 

486 tys. ubiega się również o wsparcie ONW, a 66 tys. o przyznanie płatności rolnośrodowiskowych. Co roku o dopłaty 

bezpośrednie występuje ok. 1,4 mln rolników. Wnioski o przyznanie za 2014 rok dopłat bezpośrednich, wsparcia 

ONW, płatności rolnośrodowiskowych oraz wnioski o wypłatę pomocy na zalesione w ramach PROW 2007 - 2013 

grunty rolne oraz grunty inne niż rolne powinny zostać złożone do 15 maja. Rolnicy, którzy złożą swoje wnioski po tym 

terminie, ale nie później niż do 9 czerwca 2014 r., otrzymają pomniejszone należne im płatności o 1% za każdy roboczy 

dzień opóźnienia. Zmiany do już złożonego wniosku można składać bez żadnych sankcji finansowych do 2 czerwca 
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2014 r. Korekty wniosków złożone po tym terminie, ale nie później niż do 9 czerwca, będą obarczone sankcjami 

finansowymi polegającymi na pomniejszeniu należnych dopłat o 1% za każdy roboczy dzień opóźnienia. 

Polska przekazała projekt PROW na lata 2014-2020 do Komisji Europejskiej. Przyjęty przez Radę Ministrów 15 

kwietnia projekt Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (PROW 2014-2020), został przekazany do 

Komisji Europejskiej. Teraz KE będzie go analizować i jeżeli prowadzone w trakcie opiniowania tego dokumentu 

negocjacje będą przebiegały sprawnie, w ciągu kolejnych 6 miesięcy powinien on zostać zatwierdzony i nasz kraj 

będzie mógł rozpocząć rozdysponowywanie środków z tego Programu.  

Banki współpracujące z ARiMR mają dodatkowe pieniądze na kredyty klęskowe. Agencja Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa poinformowała współpracujące z nią banki, że zwiększa tegoroczny limit środków na akcję 

dotyczącą udzielania kredytów klęskowych (linie kredytowe nKL01, NKL02) o dodatkowe 541 mln zł. Oznacza to, że 

ARiMR przeznaczy na dopłaty do oprocentowania tych kredytów dodatkowe 10,699 mln zł. Pieniądze na kredyty z tej 

linii są dostępne na platformie internetowej "Obsługa limitów on-line" od 1 kwietnia. Dzięki temu banki 

współpracujące z Agencją będą mogły szybciej uruchomić akcję kredytową dla rolników i sprawniej ją prowadzić. 

Kredyty klęskowe mogą być udzielane, w zależności od rodzaju poniesionych strat, w ramach następujących linii 

kredytowych: 

 nKL01 - kredyty inwestycyjne przeznaczone na wznowienie produkcji w gospodarstwach rolnych i działach 

specjalnych produkcji rolnej, w których wystąpiły szkody spowodowane przez suszę, grad, deszcz nawalny, 

ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi lub 

lawinę, 

 nKL02 - kredyty obrotowe przeznaczone na wznowienie produkcji w gospodarstwach rolnych i działach 

specjalnych produkcji rolnej, w których wystąpiły szkody spowodowane przez suszę, grad, deszcz nawalny, 

ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi lub 

lawinę.  

Wysokość oprocentowania kredytów klęskowych w bankach współpracujących z ARiMR jest uzależnione od tego czy 

rolnik posiada stosowne ubezpieczenia od skutków klęsk żywiołowych. Obecnie jeżeli rolnik zawarł takie 

ubezpieczenie w skali roku zapłaci jedynie 1,5% należnego bankowi oprocentowania. Natomiast jeżeli nie posiada 

takiego ubezpieczanie oprocentowanie, które będzie musiał opłacić wyniesie 2,8125%. Resztę należnego bankowi 

oprocentowania pokryje za niego ARiMR. 

Nie wypalaj traw, bo jest to szkodliwe, niebezpieczne i grożą za to kary. Na łąkach widać wyschnięte, martwe 

trawy, które w wielu miejscach mogą być celowo podpalane. Są bowiem ludzie, którzy uważają, że jest to najprostszy 

sposób na pozbycie się takich śmieci, a nawet dopatrują się w takim działaniu zabiegów użyźniających glebę. Nic 

bardziej mylnego! Jest to bezsensowny, niebezpieczny i bardzo szkodliwy proceder, a za wzniecanie tych pożarów 

przewidziane są dotkliwe kary, również finansowe. Po przejściu pożarów ziemia na "wypaleniskach" staje się jałowa. 

Płomienie zabijają np. dżdżownice i hamują naturalne zjawisko gnicia pozostałości roślinnych, dzięki któremu tworzy 

się urodzajna warstwa gleby. Nie koniec na tym, ogień zabija także owady np. pszczoły i dziko żyjące zwierzęta takie 

jak jeże, zające, lisy czy kuropatwy oraz niszczy ich siedliska. Palące się trawy, czy chwasty, mogą wytwarzać 

toksyczne substancje, które zatruwają zarówno glebę, wody gruntowe jak również niszczą atmosferę. Wypalanie 

gruntów jest zabronione. Ustawa o ochronie przyrody i o lasach zabrania wypalania traw na łąkach, pozostałości 

roślinnych na nieużytkach, skarpach kolejowych i rowach przydrożnych. Jeśli ktoś zostanie złapany na gorącym 

uczynku to podlega karze aresztu lub grozi mu grzywna do 5 tys. zł, a w przypadku zagrożenia większego, czyli 

spowodowania pożaru stanowiącego zagrożenie dla życia, zdrowia czy mienia, jest przewidziana kara pozbawienia 

wolności od roku do 10 lat. 

Informacje ARR 

31 marca 2014 r. zakończył się kolejny rok kwotowy. Tym samym Agencja Rynku Rolnego przypomina dostawcom 

bezpośrednim i podmiotom skupującym o obowiązku złożenia w terminie do dnia 14 maja 2014 r. do właściwych 

miejscowo Oddziałów Terenowych ARR informacji za poprzedni rok kwotowy. 

Jednocześnie informuje się, że dostawca bezpośredni lub podmiot skupujący, który nie prześle informacji za poprzedni 

rok kwotowy w wymaganym terminie podlega karze pieniężnej (art. 54 i 54m ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o 

organizacji rynku mleka i przetworów mlecznych – Dz. U. z 2013 r. poz. 50 ze zm.). 

 

Agencja Rynku Rolnego informuje, że na podstawie informacji miesięcznych przesyłanych przez podmioty skupujące 

do Dyrektorów Oddziałów Terenowych ARR, w okresie od 1 kwietnia 2013 r. do 31 marca 2014 r. ilość skupionego 

mleka wyniosła 10 076 mld kg, po przeliczeniu na mleko o referencyjnej zawartości tłuszczu (wg danych zaczytanych 

do systemu informatycznego ARR na dzień 25.04.2014 r.). Tym samym szacuje się, że kwota krajowa dostaw 

przysługująca Polsce w roku kwotowym 2013/2014 zostanie przekroczona o ok. 170 mln kg, czyli o 1,7 %. Wstępnie 

można wskazać, że liczba dostawców hurtowych, którzy przekroczyli przysługujące im kwoty indywidualne wynosi ok. 

56tys. 
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Agencja Rynku Rolnego zaprasza do składania projektów na działania realizowane w sezonie 2014/2015. Podmiotami 

uprawnionymi do składania projektów w ramach w/w mechanizmu  mogą być w zależności od realizowanego działania: 

 związki pszczelarskie, 

 stowarzyszenia pszczelarzy, 

 zrzeszenia pszczelarzy, 

 spółdzielnie pszczelarskie, 

 grupy producenckie pszczelarzy, 

 jednostki badawczo-rozwojowe zajmujące się problematyką pszczelarską. 

W sezonie 2014/2015 refundacji podlegać będą koszty poniesione na realizację następujących działań: 

 przeprowadzenie szkoleń, 

 zakup sprzętu pszczelarskiego, 

 zakup leków do zwalczania warrozy, 

 zakup lawet do przewozu uli,                                

 zakup urządzeń laboratoryjnych, 

 wykonanie analiz jakości miodu, 

 zakup matek, pakietów, odkładów pszczelich, 

 wdrażanie programów badawczych. 

Podmiot może złożyć tylko jeden projekt na każde z ww.  działań na oddzielnych formularzach opracowanych przez 

ARR. 

Do projektu należy dołączyć niezbędną dokumentację określoną w „Warunkach ubiegania się o refundację kosztów 

poniesionych w ramach realizacji mechanizmu Wsparcie rynku produktów pszczelich na lata 2014/15; 2015/16”. 

Projekt należy dostarczyć osobiście lub pocztą do Kancelarii Ogólnej Agencji Rynku Rolnego w Warszawie, ul. Nowy 

Świat 6/12, w nieprzekraczalnym terminie do 30 maja 2014 r. 

W przypadku, gdy wniosek składany jest listownie, o terminie złożenia projektu decyduje data stempla pocztowego. 

Warunkiem uczestnictwa w mechanizmie jest zarejestrowanie się podmiotu uprawnionego w Centralnym Rejestrze 

Przedsiębiorców prowadzonym przez ARR. „Formularz rejestracyjny”, formularze projektów oraz Warunki ubiegania 

się o refundację kosztów poniesionych w ramach realizacji mechanizmu Wsparcie rynku produktów pszczelich, a także 

szczegółowe informacje o mechanizmie można uzyskać: 

 w Biurze Produktów Zwierzęcych Agencji Rynku Rolnego, 00-400 Warszawa, ul. Nowy Świat 6/12,  

tel. (22) 661-71-99, 661-73-16 

 w Oddziałach Terenowych ARR 

 na stronie internetowej www.arr.gov.pl 

 

 

Informacje GIW 
 

W ramach wprowadzonego przez Inspekcję Weterynaryjną programu „Zero tolerancji” w dniach 9-15 kwietnia 2014 

roku terenowe organy Inspekcji Weterynaryjnej na terenie całej Polski przeprowadziły 99 kontroli w rzeźniach, 188 w 

zatwierdzonych zakładach przetwórstwa spożywczego, 13 w chłodniach składowych, 100 w punktach skupu zwierząt, 

43 u pośredników w handlu zwierzętami, 72 środków transportu środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego oraz 

319 środków transportu zwierząt do 8h. łącznie przeprowadzono 834 kontrole. 

Jednocześnie w wyniku prowadzonych w dniach 9-15 kwietnia 2014 r. kontroli ujawniono 20 prowadzonych 

nielegalnie działalności. Przypadki te dotyczyły: uboju zwierząt (14 przypadków), w tym na użytek własny (13 

przypadków), produkcji środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego (2 przypadki), rozbioru (1 przypadek), 

prowadzenia skupu mleka (1 przypadek). W związku z ujawnieniem nielegalnych działalności, w okresie 9-15 kwietnia 

2014 r. nałożono w drodze decyzji administracyjnej 14 kar pieniężnych na łączną sumę 6400 zł (wydanie kolejnych jest 

w toku), 5 spraw przekazano do organów ścigania (przekazanie kolejnej jest w toku), 1 sprawę przekazano do urzędu 

skarbowego (przekazanie kolejnej jest w toku). 

 

Komunikat Głównego Lekarza Weterynarii z dnia 11 kwietnia 2014 roku!!! 

„Informuję, że na polskim rynku pojawił się produkt niewiadomego pochodzenia o nazwie: Biomox 80, 80g/100g, 

proszek do sporządzania roztworu doustnego dla bydła, świń, kur, indyków, substancja czynna: amoksycylina 

trójwodna 80g/100g, numer serii: 3B1237B. 

Sfałszowany produkt leczniczy weterynaryjny rozprowadzany jest w saszetkach zawierających 100 g proszku. 

Produkt posiada znamiona produktu legalnego, co może wprowadzać w błąd lekarzy weterynarii, natomiast jego 

zastosowanie wiąże się z bardzo poważnym zagrożeniem dla życia i zdrowia ludzi i zwierząt. 

Ostrzegam przed nabywaniem i stosowaniem produktu: Biomox 80, 80g/100g, proszek do sporządzania roztworu 

doustnego dla bydła, świń, kur, indyków, substancja czynna: amoksycylina trójwodna 80g/100g, numer serii: 3B1237B. 

O każdym przypadku znalezienia produktu należy niezwłocznie informować Głównego Lekarza Weterynarii.” 
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Informacja z działalności KRIR w kwietniu 2014 roku 

 
W dniu 12 kwietnia 2014 r. odbyła się gala rozstrzygnięcia konkursu Wójt Roku 2013. Z 10 kandydatów wyłonionych 

przez Kapitułę Konkursu, głosami widzów TVP, najlepszym okazał się Wojciech Dereszewski Wójt gminy Kurzętnik, 

z województwa warmińsko-mazurskiego. 

W dniu 29 kwietnia 2014 r. w Warszawie odbyło się I Posiedzenie Rady ds. Kobiet i Rodzin z Obszarów Wiejskich 

przy Krajowej Radzie Izb Rolniczych. W skład Rady wchodzą kobiety aktywnie działające w swoich województwach 

oraz działające w samorządzie rolniczym. Są to Panie będące właścicielkami lub współwłaścicielkami gospodarstw 

rolnych, prowadzące biznes związany z działalnością okołorolniczą często pełniące od wielu lat funkcje radnych, 

sołtysek. 

W  Busku-Zdroju odbyły się obrady Konwentu Marszałków Województw RP, którym w pierwszym półroczu 2014 

roku przewodniczy województwo świętokrzyskie. Tematem przewodnim drugiego obrad (tj. 10 kwietnia 2014 r.) był 

zrównoważony rozwój na obszarach wiejskich. Jednym z prelegentów spotkania był Prezes Krajowej Rady Izb 

Rolniczych Wiktor Szmulewicz, który przedstawił aktualną sytuację prawną dotyczącą sprzedaży bezpośredniej. 

Informacja prawna za miesiąc kwiecień 2014 roku 

W kwietniu br. ukazały się w Dzienniku Ustaw akty prawne dotyczące rolnictwa: 
 

Dz.U. 2014 nr 0 poz. 470 

Obwieszczenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 16 stycznia 2014 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy 

finansowej w ramach działania „Odtwarzanie potencjału produkcji leśnej zniszczonego przez katastrofy oraz 

wprowadzanie instrumentów zapobiegawczych” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013 

 

Dz.U. 2014 nr 0 poz. 475 

Obwieszczenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 13 grudnia 2013 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy 

finansowej w ramach działania „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” objętego Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013 

 

 Dz.U. 2014 nr 0 poz. 501 

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 kwietnia 2014 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 

szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Ułatwianie startu młodym 

rolnikom” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013 

 

 Dz.U. 2014 nr 0 poz. 507 

Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 10 kwietnia 2014 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie środków na 

realizację wspólnej polityki rolnej 

 

Dz.U. 2014 nr 0 poz. 515 

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie zakresu informacji, które 

powinien zawierać opis odmiany 

 

 Dz.U. 2014 nr 0 poz. 516 

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie warunków stosowania środków 

ochrony roślin 

 
 Dz.U. 2014 nr 0 poz. 547 

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 10 kwietnia 2014 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 

liczby punktów, jaką przypisuje się stwierdzonej niezgodności, oraz procentowej wielkości zmniejszenia płatności 

bezpośredniej, płatności cukrowej, płatności do pomidorów lub wsparcia specjalnego 

 

Z prac Zarządu i biura MIR: 

Członkowie Zarządu uczestniczyli w poniższych wydarzeniach: 

4.04.2014 - Kongres Młodych Rolników - UR Kraków 
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11.04.2014 – Targi AGROTRAWEL w Kielcach, Forum Kobiet w ramach Porozumienia Izb Polski Poł.-Wschodniej  

12.04.2014 - X Powiatowy Konkurs Potraw i Palm Wielkanocnych w Bieńkówce 

14.04.2014 – WFOŚ - złożenie wniosku o dofinansowanie wapnowania terenów zdegradowanych 

24.04.2014 -  Komisja Rolnictwa i Terenów Wiejskich SWM - Konferencja Młodzi Rolnicy w UE - Kraków 

29.04.20104 - Spotkanie z Wojewodą w sprawie planów dla obszarów Natura 2000 oraz zwalczania chwastów  

i likwidacji odłogów - Kraków 

29.04.2014 - I Posiedzenie Rady ds. Kobiet i Rodzin z Obszarów Wiejskich przy Krajowej Radzie Izb Rolniczych -

Warszawa 

27 kwietnia 2014 roku Małopolska Izba Rolnicza, we współpracy z KRIR, zorganizowała pierwszy w tym roku piknik, 

podczas którego zachęcaliśmy naszych rodaków – i nie tylko – do spożywania polskich produktów z mięsa 

wieprzowego. Impreza odbyła się w Racławicach, podczas Wyborów Chłopa Roku 2014. Organizację Pikniku 

sfinansowano ze środków Funduszu Promocji Mięsa Wieprzowego. 

 

Rozpoczęliśmy realizację projektu pt. „Środowisko bez barszczu Sosnowskiego”. Zadanie realizowane jest na terenie 

29 gmin. MIR odpowiada za powiaty: nowosądecki, nowotarski, tatrzański.  

 

Podpisany został akt notarialny o utworzeniu fundacji „Klikowa – ostoja polskiego konia”. Izba jest współzałożycielem 

tej fundacji.  

 
Zakupiliśmy lokal w Miechowie na potrzeby działalności statutowej MIR. Nowa siedziba Izby na terenie powiatu 

miechowskiego znajduje się w Miechowie – ul. Racławicka 27/4. Uroczystości otwarcia planujemy na koniec maja. 

 

W dniach 25-28 kwietnia 2014 roku, gościliśmy delegacje zagraniczne z Francji (regiony: Doubs, Rhone-Alpes), 

Rumunii, Węgier, Ukrainy. Delegacje uczestniczyły w konferencji pt. „Młodzi Rolnicy w Europie”, w wyborach 

„Europejskiego Chłopa Roku” w Racławicach oraz Pikniku Wieprzowym organizowanym podczas tej imprezy. 

 

30 kwietnia 2014 roku odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, która oceniła sprawozdanie z działalności 

merytorycznej MIR za 2013 rok oraz wykonanego planu budżetowego za rok 2013.  

 

Trwają przygotowania do organizacji kolejnego pikniku pt. Piknik Wołowy, który odbędzie 

się 15 czerwca 2014 roku w Szczyrzycu w czasie Krajowej Wystawy Czerwonego Bydła 

Polskiego.  

Serdecznie zapraszamy! 
 

Informacje opracowane przez Biuro Małopolskiej Izby Rolniczej na podstawie: Tygodnik Poradnik Rolniczy, Wiadomości Rolnicze, 

stron internetowych: www.minrol.gov.pl, www.arr.gov.pl. www.arimr.gov.pl, www.wetgiw.gov.pl, www.piorin.gov.pl, www.ijhar-

s.gov.pl, www.krus.gov.pl, www.krir.pl, www.ppr.pl, www.ceny.rolnicy.com, www.portalspozywczy.pl, www.kulturawsi.pl  i inne.  

 

http://www.arr.gov.pl/
http://www.arimr.gov.pl/
http://www.wetgiw.gov.pl/
http://www.ijhar-s.gov.pl/
http://www.ijhar-s.gov.pl/
http://www.ppr.pl/
http://www.kulturawsi.pl/

